UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3016/2008/QĐ-UBND
	Hạ Long, ngày 16 tháng 9 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG KHOẢN 2, ĐIỀU 1 TẠI QUY ĐỊNH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1270/2008/QĐ-UBND “VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH CÔNG BỐ GIÁ VẬT LIỆU XÂY DỰNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NINH”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/ 2003;
Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ “về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình”;
Căn cứ Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng “Hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình”;
Căn cứ Quyết định số 500/2008/QĐ-UBND ngày 21/02/2008 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh “về việc ban hành Quy định hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh”;
Căn cứ Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng công trình do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng;
Căn cứ Văn bản số 1551/BXD-KTXD ngày 01/8/2008 của Bộ Xây dựng “về việc hướng dẫn thêm một số nội dung của Thông tư số 09/2008/TT-BXD”;
Căn cứ Văn bản số 7763/BTC-ĐT ngày 03/7/2008 của Bộ Tài chính “về việc thông báo giá vật liệu xây dựng”;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 1024/SXD-KTXD ngày 29/8/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 1 tại Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1270/2008/QĐ-UBND “về việc ban hành Quy định công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh” như sau:

2. Giá vật liệu xây dựng Công bố là căn cứ pháp lý để lập đơn giá, dự toán xây dựng công trình, xác định giá gói thầu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông, bà: Chánh Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Thủ trưởng các tổ chức có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Các Bộ Xây dựng , Tài chính (để báo cáo);
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (để báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như điều 2 (thực hiện);
- V0, V1, V2, V3;
- Chuyên viên VP UBND tỉnh;
- Trung tâm lưu trữ (để đăng công báo);
- Lưu: VT, XD.
 XD110-QĐ411
	TM. UBND TỈNH QUẢNG NINH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thông